
Uchwała Nr XII/119/16
Rady Gminy Dygowo

z dnia 31 marca 2016 roku

w sprawie zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz.1515, poz. 1045, poz. 1890) oraz art.11 ust. 2,
art.12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (  tekst
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z
2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890,
2150, z 2016 r. poz. 195), Rada Gminy Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie, stanowiącym załącznik
do uchwały Nr VI/50/15 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 czerwca 2015 roku w sprawie
uchwalenia  Statutu  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Dygowie  (Dz.  Urz.
Województwa Zachodniopomorskiego z  2015 r.,  poz.  3119) w § 6  ust.  1  wprowadza się
następujące zmiany:

1)  w pkt 2 po lit. n) dodaje się lit. o) w brzmieniu:
„o)  ustalanie  i  wypłacanie  świadczenia  wychowawczego  na  podstawie  ustawy  z  dnia
11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;”,

2) w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem,
3) po pkt 3 dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:

„4)  zadania  wynikające  z  realizacji  porozumień  zawartych  przez  Gminę  Dygowo
i przekazanych do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dygowie,
5) zadania wynikające z innych przepisów prawa dotyczących zakresu działalności i zadań
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dygowie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2016 r.



Uzasadnienie

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Dygowie  od  1  kwietnia  2016r.  będzie
realizował zadania wynikające z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.

Ponadto GOPS w Dygowie od czerwca 2014 realizuje zadanie dotyczące procedury
przyznawania  Karty  Dużej  Rodziny.  Województwo  Zachodniopomorskie  zaproponowało
w ramach Wojewódzkiego Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata
2014-2020  pn.  Region  dla  Rodziny  Zachodniopomorską  Kartę  Seniora  oraz
Zachodniopomorską Kartę Rodziny. Biorąc pod uwagę ewentualne korzyści dla mieszkańców
naszej gminy niezbędna jest realizacja powyższego zadania.

W  związku  z  powyższym  zasadne  jest  dostosowanie  statutu  Gminnego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dygowie do nowych zadań.


